АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018  №             34

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 218

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 218 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие культуры» (с

изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 13, от

06.03.2014 № 42, от 08.05.2014 № 81, от 11.07.2014 № 122, от 18.09.2014 №

169, от 05.11.2014 №202, от 29.12.2014 № 256, от 18.03.2015 № 44, от

14.07.2015 № 120, от 08.09.2015 № 157, от 02.11.2015 № 197, от 22.01.2016 №

16, от 20.05.2016 № 105, от 17.08.2016 № 166, от 22.09.2016 № 198, от

25.11.2016 № 246, от 31.01.2017 № 21, от 31.03.2017 № 70, от 02.06.2017

№149, от 03.08.2017 №237, от 21.09.2017 №290, от 20.11.2017 № 336),

утвердив изменения  в муниципальной программе Пижанского района

Кировской области «Развитие культуры» (далее – программа) согласно

приложению.

Первый заместитель главы

администрации Пижанского района

по вопросам жизнеобеспечения                                     С. П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от   31.01.2018   №  34

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие культуры»

          1. В паспорте муниципальной программы Пижанского района

Кировской области области «Развитие культуры» объемы ассигнований

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований муниципальной программы составит

257437,806 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 119,027 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 153524,235 тыс. рублей

           за счет средств местного бюджета – 103794,544 тыс.рублей

2. Абзац третий раздела пятого «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет всех

источников финансирования составит 257437,806 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 32 723,4 тыс. рублей,

в 2015 году – 30 229,355 тыс. рублей,

в 2016 году – 34 059,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 37890,851 тыс. рублей,

в 2018 году – 40466,6 тыс. рублей,

в 2019 году – 40854,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 41213,7 тыс. рублей;

из них:

за счет средств  федерального бюджета –  119,027 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году – 11,9 тыс. рублей,

в 2016 году – 11,3 тыс. рублей,

в 2017 году – 95,827 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета –  153524,235 тыс. рублей, в том

числе:

в 2014 году – 22 848,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 18 852,255 тыс. рублей,

в 2016 году – 17 825,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 24600,28 тыс. рублей,

в 2018 году – 22499,6 тыс. рублей,

в 2019 году – 23620,9 тыс. рублей,

в 2020 году – 23277,6 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –   103794,544 тыс. рублей, в том

числе:

в 2014 году – 9 874,9 тыс. рублей,

в 2015 году – 11 365,2 тыс. рублей,

в 2016 году – 16 222,7 тыс. рублей,

в 2017 году – 13194,744 тыс. рублей,

в 2018 году – 17967,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 17233,9 тыс. рублей,

в 2020 году – 17936,1 тыс. рублей».

3. Приложения №№ 3, 4 к программе изложить в новой редакции.

Прилагаются.

Приложение

Приложение N 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

N

п/п

Статус Наименование

программы,

отдельного

мероприятия

Распорядитель

бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

 2014

год

2015

год

2016

год

2017 год 2018

год

2019

год

2020

год

итого

Муниципаль-

ная

программа

«Развитие культуры» всего       9874,9 11365,2 16222,7 13194,744 17967,0 17233,9 17936,1 103794,544

 1.  Отдельное

мероприятие

Функционирование отдела

культуры

МУ Отдел культуры

администрации

Пижанского района

757,7 758,6 787,9 1163,875 1237,5 1237,5 1237,5 7180,575

2. Отдельное

мероприятие

Оказание услуг по

ведению бухгалтерского

учета муниципальным

учреждениям культуры

МКУ «Централизованная

бухгалтерия

муниципальных

учреждений культуры

Пижанского района»

2172,3 3711,6 2819,2 2613,926 2879,6 2882,7 2884,9 19964,226

3. Отдельное

мероприятие

Организация культурного

досуга населения на базе

учреждений культуры

МКУК «Пижанская

централизованная клубная

система»

5098,9 5148,2 9206,2 5817,490 9294,6 8495,6 9139,1 52200,090

в том числе

Проведение текущего

ремонта здания ОЦМК д.М-

Ошаево

    *222,0   *222,0

Проведение текущего

ремонта здания СЦД

д.Павлово

    *277,0   *277,0

   Укрепление материально-

технической базы районного

Дома культуры

    **180,0   **180,0

4. Отдельное

мероприятие

Развитие и поддержка

музейного дела

МКУК «Пижанский

краеведческий музей»

542,4 689,0 867,7 1377,848 854,4 866,1 877,2 6074,648

5. Отдельное

мероприятие

Организация

библиотечного

обслуживания населения

МКУК «Пижанская

централизованная

библиотечная система»

1303,6 1057,8 2541,7 2186,605 3660,9 3712,0 3757,4 18220,005

в том числе

Подключение

муниципальных

общедоступных библиотек к

информационной сети

«Интернет» и развитие

библиотечного дела с учетом

задачи расширения

информационных технологий

и оцифровки

   4,8    4,8

Комплектование книжных

фондов муниципальных

общедоступных библиотек

   0,550    0,550

6 Отдельное

мероприятие
Развитие физической

культуры и спорта в

Пижанском районе

МУ Отдел культуры

администрации

Пижанского района

х х х 35,0 40,0 40,0 40,0 155,0

                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                      Приложение N 4

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

Муниципальная

программа

«Развитие культуры»  всего            32723,4 30229,355 34059,1 37890,851 40466,6 40854,8 41213,7 257437,806

федеральный бюджет           11,9 11,3 95,827    119,027

областной бюджет 22848,5 18852,255 17825,1 24600,280 22499,600 23620,9 23277,6 153524,235

местный бюджет   9874,9 11365,2 16222,7 13194,744 17967,0 17233,900 17936,1 103794,544

1. Отдельное

мероприятие

Функционирование

отдела культуры

всего            757,7 911,355 787,9 1163,875 1237,5 1237,5 1237,5 7333,330

областной бюджет  152,755      152,755

местный бюджет   757,7 758,6 787,9 1163,875 1237,5 1237,5 1237,5 7180,575

2. Отдельное

мероприятие

Оказание услуг по

ведению

бухгалтерского учета

муниципальным

учреждениям культуры

всего         3357,3 3711,6 2819,2 2613,926 2961,500 2964,6 2966,8 21394,926

областной бюджет 1185,0    81,900 81,900 81,900 1430,700

местный бюджет   2172,3 3711,6 2819,2 2613,926 2879,600 2882,700 2884,90 19964,226

3. Отдельное

мероприятие

Организация

культурного досуга

населения на базе

учреждений культуры

всего         20644,0 17887,88 21872,398 23697,412

25468,2 25790,5 26090,7 161451,090

областной бюджет 15545,1 12739,68 12666,198 17879,922 16173,6 17294,9 16951,6 109251,000

в том числе

проведение текущего

ремонта здания

ОЦМК д.М-Ошаево

    *1993,397   *1993,397

Проведение текущего

ремонта здания СЦД

д.Павлово

    *2492,211   *2492,211

Укрепление     **1620,00   **1620,00

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

материально-

технической базы

районного Дома

культуры

местный бюджет  5098,9 5148,2 9206,2 5817,490 9294,600 8495,600 9139,1 52200,090

в том числе

проведение текущего

ремонта здания

ОЦМК д.М-Ошаево

    *222,000   *222,000

проведение текущего

ремонта здания СЦД

д.Павлово

    *277,000   *277,000

укрепление

материально-

технической базы

районного Дома

культуры

    **180,00   **180,00

4.

Отдельное

мероприятие

Развитие и поддержка

музейного дела

всего         689,5 726,872 882,772 1458,164 1118,6 1130,300 1141,4 7147,608

областной бюджет 147,1 37,872 15,072 80,316 264,200 264,200 264,2 1072,960

местный бюджет   542,4 689,0 867,7 1377,848 854,4 866,100 877,200 6074,648

5. Отдельное

мероприятие

Организация

библиотечного

обслуживания

населения

всего            7274,9 6991,648 7696,83 8922,474 9640,800 9691,900 9737,30 59955,852

федеральный бюджет           11,9 11,3 95,827    119,027

в том числе

Подключение

муниципальных

общедоступных

библиотек к

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет» и

развитие

библиотечного дела с

учетом задачи

   86,055    86,055

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

расширения

информационных

технологий и

оцифровки

Комплектование

книжных фондов

муниципальных

общедоступных

библиотек

   9,772    9,772

областной бюджет 5971,3 5921,948 5143,83 6640,042 5979,900 5979,900 5979,9 41616,820

местный бюджет   1303,6 1057,8 2541,7 2186,605 3660,900 3712,000 3757,40 18220,005

   в том числе

Подключение

муниципальных

общедоступных

библиотек к

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет» и

развитие

библиотечного дела с

учетом задачи

расширения

информационных

технологий и

оцифровки

   4,800    4,800

Комплектование

книжных фондов

муниципальных

общедоступных

библиотек

   0,550    0,550

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

6 Отдельное

мероприятие
Развитие физической

культуры и спорта в

Пижанском районе

местный бюджет   х х х 35,0 40,0 40,0 40,0 155,0